SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 85/2022/CED, DE 15 DE AGOSTO DE 2022

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa  Catarina,  no  uso  de  suas  atribuições  e  conforme  Solicitação  Digital  n°

39702/2022,

RESOLVE:

SUBSTITUIR  a  professora  Sandra  Dalmagro,  designada  pela  Portaria
66/2022/CED, de  12 de julho  de 2022,  com membro da  comissão eleitoral  para  os
cargos de Chefe e Subchefe do Departamento de Estudos Especializados em Educação
do Centro de Ciências da Educação (EED/CED), pela professora Márcia Buss Simão.

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

03
97

02
/2

02
2

e
o

có
di

go
 B

G1
01

PI
9.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 A
le

xa
nd

re
 T

oa
ld

o
Be

llo
 .